Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«69» рева. 2228.
|

ОБЕ в  еметрационный № РРР
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ

— ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2025 г. № 65-к/б

О корректировке долгосрочных тарифов и производственной
программыв сфере холодного водоснабженияи водоотведения ООО

«ЖКХ Талицкий», осуществляющего деятельность в Южском
муниципальном районе,на 2026-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением
Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных
и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в

сфере водоснабжения и водоотведения», Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Скорректировать долгосрочные тарифы в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения ООО «ЖКХ Талицкий», осуществляющего
деятельность в Южском муниципальном районе, на 2026-2028 годы, изложив

приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской
области от 03.11.2023 № 43-к/7 в новой редакции согласно приложению 1.

2. Скорректировать производственную программу в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения ООО «ЖКХ Талицкий», осуществляющего
деятельность в Южском муниципальном районе, на 2026-2028 годы, изложив

приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской
области от 03.11.2023 № 43-к/7 в новой редакции согласно приложению2.

3. С 01.01.2026 признать утратившим силу постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 01.11.2024 № 40-к/20.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

/
Член Правительства Ивановской |

области — директор Департамента _ — Е.Н. Морева

с

.

с

с

с

.

с

.

с

.

эинэноятоопоч|,_.

65

79

69

©9

69

69

$6

95

$6

95

69

$7

69

<?

69

СФ

69.37

С8

СФ

ен

фидел,

ГУ

‘котоетеноо

эн

ЭШН

“М

"ОАя

1
2$

'9АЧ

иихозоодлАИ

‘о

я

эинопоятооноя

ен

зчфи@е

1
‘$

и

‘оАз/ода

<<.06

29°

$9°<8

19°

15°

УЕ

ЕЕ

РЕ
Е/

6у'59

6у'69

09°/5

‘„Апоч

охАаочтии

"С°

ен

фиат

ичнтолчи

:

:

:

‹

:

:

:

:

:

:

и

‘АЯ

ОАЧ

‘АНон)...

90

56

90`56

7596

0598

0598

05

98

[5
98

15

58

15

58

00

32

оаочтин

ен

фидех

ГЕ

‘возовтеноо

эн

ЭШН

“м

‘Ах

1
8$

`9АЧ

‘цихочоэ@аАИ

"о

я
Апоя

отАяэчтии

ен

афиает,|

'6

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

„ЭиноНятоогоя|,_.

$9

[5

9У

УЕ

9$

УЕ

ОГТЕ

ОТТЕ

15

ЕС

ОФ

УС

ОУ

УС

97

ТС

ен

фидет

ичнлолаи

СС

‹

‹

‹

‹

‹

с

‹

.

с

‹

эинэНэяхоопоя|

_,

65

79

69

©9

69

69

56

95

$6

95

69°

5Р

69

ст

69

СФ

69

8?

ССР

ен

фидет

ГС

‘котовлекоо

эн

ЭШН

‘ОА

|в
`90А9

чапииет,

^о

я

эинэнозлооноя

ен

чфиает|

‘<

‹

‘

‹

‹

В

<

<

‘

*

‹

«АПОЯ

оАяэчтии

‚7.

СГС

ЕЕ

ЕДУ

8057

80

Е?

У
ЗЕ

9$

ЗЕ

0855

0855

8
65

ен

фидел

ичнтол9к

СТ

с

*

<

(с

(с

‹

$

(

с

$

Атоя

‚т.

9056

9056

75

96

0598

05

98

0598

[598

15

58

15

58

$099

омаэчлин

ен

фиде

ГТ

‘колэвленоо

эн

ЭШЫ

‘^

^ОАх

1
9$

'9АЧ

ччпиие1,

‘о
я
Апоя

отАяэчтии

ен

1яфие1/

‘Т

эиногээой

эохояиоо

эозояээаА{-охпииеТ,

СТ

|
ОТ

6

8

р

9

с

ф

Е

с

т

сост

те:0н|8505-90'0$

оп|[50С°СТ"ТЕ

©|
[<05'90`0$

ом|950С°СГТЕ

И|9505'60`08

0Н

$50ССт

1$

0и|$505'90`0$

он|УСОССТТЕ

Оп|7<05'90`0$

©Н

зофидел

чтиа

пу

8502:10`109|850С'Т0’Т0О|[505010

|
[50

ТО’ТО

О|9°0СОГТО

О|9<0С

ТОТО

60051010

|
650510109|#605010

О|УСО

м

[/Я-Еф

5М

$<0С

ТТ"

Е0

то

итоеиоо

иолояонеяи

офи

ет,

и

ихитолаэне

етнолелепэ{

отинэняонетоон

х

|
эинэжони

|
9/я-с9

М
сс

оссГэт

то

илоеноо

иохочонечи

яофидет

и

ихитолЧэне

этнометАенэ{

отинэкяонетооп

х

т

эинэжония

ао

8705-2505

ен

эноива

иончгепипинАи

иохзэжол

я

члоончголвой

олэтотвгяхоэшАэо

‘«иипигет,

ХЯЖ>

ООО

виг

винопочтоогоя

и

винэжоевнзопоя

охонпогох

э4эф»

я

тафи@ех.

э1чньо@э0.го{

©105`90'60

10

итовиоо

иомояонеяи

иономее

о

ииялотэя1005

я

колскнаииди

и

вототечиияенетох

эинээято

«илоеиоо

иомочонечи

иидолиа@э1

ен

эинопозлооноя

и

эинэжовноопоя

эн

хефифет

ханаоаяи

0»

$0-С6

5\

опоя

и

Апоя

сяАяэчтии

ен

1чфидет,

эчнтолар

зЭиНэПэя100тоя

96'95

9Т

55

915$

$0°/#

80/9

$0"

РО"

76'9

7695

бу
СЕ

ен

фиде1.

ичналоляи

"СФ

Приложение 2
к постановлению Департамента энергетики

и тарифов Ивановской области
от 16.12.2025 № 65-к/б

Приложение 3
к постановлению Департамента энергетики

и тарифов Ивановской области
от 03.11.2023 № 43-к/7

Производственная программа в сфере холодного водоснабжения и водоотведения
ООО «ЖКХ Талицкий», осуществляющего деятельность

в Южском муниципальном районе,
на 2024-2028 годы

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, ее ООО «ЖКХ Талицкий», 155644, Ивановская область,

местонахождение Южский район, с. Талипы,ул. Ленина,д.12
Наименование уполномоченного органа, Департамент энергетики и тарифов Ивановской

утвердившего производственную программу, его области, 153002, г. Иваново, ул. Велижская, д.8
местонахождение

Период реализации программы С 01.01.2024 по 31.12.2028

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабженияи (или)

водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой водыи (или) качества очистки

сточныхвод, мероприятий но энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

снижению потерь водыпри транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных на повышение

качества обслуживания абонентов

№
График реализации Объем финансовых потребностей,яПт Наименование мероприятия мероприятий необходимых для реализации

производственной программы | производственной программы, тыс. руб.
2024 год

1. |Приобретение материалов, необходимых
для выполнения ремонтных работ на в течение года 165,590

объектах водоснабжения
2. |Приобретение материалов, необходимых

для выполнения ремонтных работ на в течение года 198,934

объектах водоотведения
Всего 364,524

2025 год
1. |Приобретение материалов,.необходимых

для выполнения ремонтных работ на в течение года _
173,442

объектах водоснабжения
2. |Приобретение материалов, необходимых

для выполнения ремонтных работ на в течение года 199,949

объектах водоотведения
Всего 373,391

2026 год
1. |Приобретение материалов, необходимых

для выполнения ремонтных работ на в течение года, 179,091

объектах водоснабжения
2. |Приобретение материалов, необходимых

для выполнения ремонтных работ на в течение года 198,120

объектах водоотведения
Всего 377,211

2027 год
1. [Приобретение материалов, необходимых в течение года 184,392

для выполнения ремонтных работ на
объектах водоснабжения

2. |Приобретение материалов, необходимых
для выполнения ремонтных работ на в течение года 195,742
объектах водоотведения
Всего 380,134.

2028 год
1. МПриобретение материалов, необходимых

для выполнения ремонтных работ на в течение года 189,850
объектах водоснабжения

2. |Приобретение материалов, необходимых
для выполнения ремонтных работ на в течение года 193,393

объектах водоотведения
Всего 383,243

3. Планируемый объем подачи воды (принимаемых сточных вод) ООО «ЖКХ Талицкий»

№ п/п Показатели производственной программы Единица 2024 год|2025 год|2026 год|2027 год|2028 год
измерения

1. Подано воды, всего куб. м. 38 677|38 677|45 784|45784|45 784

в том числе:
1.1. |Населению куб. м. 22779|22779|22171|22171|22171

1.2. |Бюджетным потребителям куб.м. ‘3492|3492|3609|3609|3609

1.3. [Прочим потребителям куб. м. 7206|7206 507 507 507

1.4. |Другим организациям, осуществляющим куб. м. - - - - -
водоснабжение

1.5. |Собственные нужды,не связанные с куб. м. 5 200 5200|19497|19497|19497
регулируемым видом деятельности

2. Объем финансовых потребностей, направленных
на реализацию производственной программы, тыс. руб. |3016,89013 289,179] 3 942,297| 4 170,47014 331,515

всего

№ Показатели производственной программы | Единица 2024 год| 2025 год|2026 год|2027 год|2028 год
ПИТ измерения

1. Принято сточных вод, всего куб. м. 133 827| 133 827|102 198|102 198 | 102 198

в том числе:
11. От других организаций, осуществляющих куб. м. _ _ _ _ _

_ |водоотведение
1.2. |От населения куб. м. 53 666|53 666|57 585|57 585|57 585

1.3. |От бюджетных потребителей куб. м. 79 254|79254|43 738|43 738|43 738

1.4. |От прочих потребителей куб. м. 907 907 875 875 875

1.5. |Собственные нужды,не связанные с регулируемым куб. м. _ _ _ . _

видом деятельности
2. Объем финансовых потребностей, направленныхна|, руб

6 6 4 6 6

реализацию производственной программы, всего
* * 266,169|114,556|949,196|104,739 494,836

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

централизованных систем водоснабжения (водоотведения), расчет эффективности производственной программы

№
п/п

Наименование показателя
Значение

2024 г. [2025 г. [2026 г. | 2027 г.[2028 г.

1. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)
1.1. Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения,

водопроводных станций или иных объектов централизованной
системы водоснабжения в распределительную водопроводную сеть,
не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме

проб, отобранных по результатам производственного контроля
качества питьевой воды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

инамика изменения показателя (в процентах) 100,0 100,0 100,0 100,0

1.2. Доля проб питьевой водыв распределительной водопроводной сети,
не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме

проб, отобранных но результатам производственного контроля
качества питьевой воды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.1. инамика изменения показателя (в процентах) 100,0 100,0 100,0 100,0

2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1. Для централизованных систем холодного водоснабжения:

количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах
исполнения обязательств организацией, осуществляющей холодное
водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате
аварий, повреждений и иных технологических нарушений на
объектах централизованной системы холодного водоснабжения,

принадлежащих организации, осуществляющей холодное
водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в

год (ед./км) с. Талицы

0,130 0,130 0,130 0,130 0,130

2.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0. 100,0 100,0 100,0

2.2. Для централизованных систем холодного водоснабжения:

количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах
исполнения обязательств организацией, осуществляющей холодное
водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате
аварий, повреждений и иных технологических нарушений на
объектах централизованной системы холодного водоснабжения,

принадлежащих организации, осуществляющей холодное
водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в

год (ед./км) с. Мугреевский

18,6

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0 100,0
‚

100,0 100,0 100,0

2.3. Для централизованных систем водоотведения:
удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность
канализационной сети в год (ед./км) с. Талицы

0,130 0,130 0,130 0,130 0,130

2.3.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 8,3 100,0 100,0 100,0 100,0

2.4. Для нентрализованных систем водоотведения:
удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность
канализационной сетив год (ед./км) с. Мугреевский

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 100;0 100,0 100,0 100,0 100,0

3. Показатели качества очистки сточных вод
31. Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме

сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или
бытовые системы водоотведения (в процентах)

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

3.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

3.2. Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в

общем объеме поверхностных сточных вод, принимаемых в

централизованную ливневую систему водоотведения (в процентах)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

3.3. Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным
нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная
применительно к видам централизованных систем водоотведения
раздельно для централизованной общесплавной (бытовой) и

централизованной ливневой систем водоотведения (в процентах)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

4, Показатели энергетической эффективности
4.1. Доля потерь водыв централизованных системах водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную
сеть (в процентах)

8,89 17,79 26,68 35,58 44,48

4.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 200,1 150,0 133,4 125,0

4.2. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу
объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб. м)

4.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах)
4.3. Удельный расход. электрической энергии, потребляемой в

технологическом '

процессе транспортировки питьевой воды, на
1,598 1,438 1,283 1,124 0,969

7

единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/куб. м)
4.3.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) - 90,0 89,2 87,6 86,2

4.4. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу объема| - - - -. -

‚ |очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)

4.4.1.|Динамика изменения показателя(в процентах) - - - - -

4.5, |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в .

технологическом процессе транспортировки сточных вод, на 0,322|0,322|0,322|0,322 0,322

единицу объема транспортируемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)

4.5.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) - 100,0|100,0|100,0|100,0

5. Отчет об исполнении производственной программыза 2024 год

№ пп Показатели производственной программы Единица План 2024 года Фак" 2024 года
измерения

1. Подано воды, всего куб. м. 38 677 45 784

в том числе:
1.1. Населению куб.м. 22779 22 171

1.2. Бюджетным потребителям куб.м. 3492 3 609.
1.3. Прочим потребителям куб.м. 7 206 507

1.4. Другим организациям, осуществляющим куб. м _ .
водоснабжение ^

1.5. Собственные нужды,не связанные с куб. м. 5 200 19 497
регулируемым видом деятельности

2. Объем финансовых потребностей, направленных
на реализацию производственной программы, тыс. руб. 3 016,890 3 031,100

всего

№ п/п Показатели производственной программы Единица План 2024 года Факт 2024 года
измерения

1. Принято сточных вод, всего куб. м. 133 827 102 198

в том числе:
1.1. От других организаций, осуществляющих куб. м. _ .

водоотведение
:

1.2. От населения куб. м. 53 666 57 585

1.3. От бюджетных потребителей куб. м. 79 254 43 738

1.4. От прочих потребителей куб. м. 907 875

1.5. Собственные нужды,не связанные с регулируемым куб. м. . .
видом деятельности

2. Объем финансовых потребностей, направленныхна |< руб. 6266,169 5 878.100
реализацию производственной программы, всего